ORDINIS CARMELITANI

Ab ELIA Propheta primum inchoati,
Ab ALBERTO Patriarcha Ierosolymit. vitæ
Regula temperati,
A B. Theresia virgine ad primæuam disci-
plinam reuocati,

ORIGO.

CAPVT I.

*Carmelitana familia primordia, &
instauratio.*

Est in Syria mons *Carmelus*, quarto lapide ab Acone seu Ptolemaide, vrbe ob triennalem olim obsidionem nobili. In eo monte *Eliam* olim prophetam, & discipulum eius *Eli-seum*, aliosque prophetas vitam egisse solitariam, sacris ex litteris constat. Horum exemplo, post Christum natum, plurimi exinde anachoretæ locum illum tenuere: qui demum *Aimerici Malofaida*, Lemouicensis, Patriarchæ Antiocheni, Sedisq; Apostolicæ trans mare *Legati* operâ, in vnum certis legibus, vno sub capite seu Præfecto, coiere; cum antea sparsim montem incoluissent. Id ad annum Christi MCXLI. in Chronico suo ecclesiastico Onuphrius Panvinius refert. Secutis deinde temporibus, *Albertus Eremita*, Patriarcha Ierosolymitanus (fuit is *Petri Eremita*, qui belli sacri Urbano II. Pont. Max. auctor ac princeps exstitit, nepos)

*Carmelus
mons Sy-
ria.*

*Carmeli-
ta in vnâ
coeunt.*

*An. 1141.
Eisdē vitæ
regula
præscribi-
tur ab Al-
berto Pa-
triarcha.*

nepos) *Brocardo* Priori, ceterisque fratribus in monte Carmelo agentibus, vitæ regulam, ex *S. Basilij Cæsareæ Cappadociæ in Ponto Episcopi*, & *Ioannis Episcopi Ierosolymitani* libris concinnatam, præscripsit, anno salutis (vt quidem *Onuphrius* citato in *Chronico* tradit) millesimo ducentesimo quinto. In fine tamen regulæ annus *CLXXI*. adnotatur: nisi forsan in numeros (vt fieri non raro solet mendum irrepserit. Nam illo anno *Albertum* nondum fuisse Patriarcham, ex eodem *Onuphrio* alijsque *Chronographis* constat. Nisi cui fortè probabilius dici posse videatur, regulam istam ab *Alberto* quidem ante Patriarchatum fuisse conscriptam, idque iubentibus fortasse aut rogantibus alijs; postmodum verò nomen eius ac titulum patriarchalem eidem regulæ fuisse præfixum, fidei atque auctoritati apud omnes stabilicndæ.

Quo anno queritur.

Chronica nostra ad an. 1206. consule.

¶ Vt vt sit, illud ex veteri nummo argenteo, ab *Alberto* in gratiam peregrinorum cuso, certò didici, ipsum anno *CLXXI*. Patriarcham Ierosolymitanum fuisse, & vrbe sanctâ à Saracenis captâ apud *Prolemaidem* siue *Aconem* *Syriæ* urbem resedisse. Ceterum *Alfonfus Ciaconius*, libro de vitis Pontificum & *S. R. E. Cardinalium*, disertè narrat, *Albertum Eremitam, ex Episcopo Bethleemitano, Patriarcham Ierosolymitanum, post Heraclium, sub quo sancta ciuitas capta fuit, à Cælestino Papa III. anno 1191. constitutum, & apud Aconem à Saracenis an. 1204. occisum fuisse.* Sed vnde id hauserit, nescio. Quò ad annum obitus, ipsum leuiter lapsus, ex dictis constat. Nummum porro memoratum nos sub eiusdem *Alberti* effigie, ab *Hadriano Collartio*, inter Conditores ordinum religiosorum, *Antuerpiæ* curauimus in lamina ærea exprimendû. Huius nummi ista est inscriptio, ex vna parte: *ALBERTVS PATRIARCHA HIEROSOLYMITANVS ANNO MCCVI.* Ex altera: *HIEROSOLYMA A SARACENIS CAPTA, SEDE ACONEM TRANSLATA. NUMMVS PEREGRINORVM.*

NORVM. Spectantur eodem in nummo insignia vrbis Ierosolymitanæ, nimirum littera H. cum littera I. interfecante (quasi dicas Hierusalem per abbreviationem) & quatuor cruciculæ circumpositæ. Quod contra vulgi errorem, crucem grandiorum cum minoribus quatuor in scuto exprimentis, præter nos & *Scipio Mazella*, in regni Neapolitani descriptione, Italicè edita, obseruauit. Spectantur item insignia gentilitia familiae *Eremitana*; quæ ad Petrum Eremitam, sacra, vt diximus, militiae aduersus Saracenos Urbano II. Pont. Max. auctorem, genus suum referens, hodieque apud Francos & Belgas floret. Apud Francos notum *Tristani Eremita*, ducis bellicosissimi, nomen. In Belgis Hannonia atque ipsa Antuerpia suos habet Eremitas. Sunt autem ista gentis Eremitanæ insignia, ex ternis flosculis quinque foliorum itemque ex calculis precarijs, in formam Rosarij, vt vocant, digestis, composita. Ex quo liquet, non vanè Petro Eremitæ calculorum istorum inuentionem à Polydoro Vergilio alijsque adtribui.

Insignia vrbis Ierosolymitanæ.

Eremitana item familia.

Lib. de Inuentoribus rerum.

Ceterum regulam ab *Alberto* Patriarcha conscriptam *Honorius III.* Papa anno MCCXXVI. eiusque successor *Gregorius IX.* confirmarunt. Lapsu vero temporis, cum religionis feruor, quæ humana est III. confirmata fragilitas, paulatim tepesceret, *Innocentius IV.* Pont. Max. per *Hugonem* tit. S. Sabinae Cardinalem, *Regulam* & *Guilielmum* Antidarensis Episcopum, rigorem *Carmelitarum* regulæ MCCXLVIII. primus nonnihil temperauit. Post *Eugenius IV.* quod ijs temporibus ita conuenire videretur, abstinentiæ a carnibus ac ieiuniorum rationem, de que secessu ac mansione in cellulis assidua præceptum, edito MCCCXXXI. diplomate, mitate, mitigauit. At verò primæum vitæ monasticæ rigorem *B. TERESA de LESY, mulier, seu Ioan. Tripotius* virgo, imò virago, vere fortis, nostro sæculo reuocauit; monachalium primum, post & monachorum Carmelitarum excalceatorum, iuxta præscriptum

Aduerte quod ante *Honorium III.* confirmata fragilitas, paulatim tepesceret, *Innocentius IV.* Pont. Max. per *Hugonem* tit. S. Sabinae Cardinalem, *Regulam* & *Guilielmum* Antidarensis Episcopum, rigorem *Carmelitarum* regulæ MCCXLVIII. primus nonnihil temperauit. Post *Eugenius IV.* quod ijs temporibus ita conuenire videretur, abstinentiæ a carnibus ac ieiuniorum rationem, de que secessu ac mansione in cellulis assidua præceptum, edito MCCCXXXI. diplomate, mitate, mitigauit. At verò primæum vitæ monasticæ rigorem *B. TERESA de LESY, mulier, seu Ioan. Tripotius* virgo, imò virago, vere fortis, nostro sæculo reuocauit; monachalium primum, post & monachorum Carmelitarum excalceatorum, iuxta præscriptum